
Nationalpark Mols Bjerge
Bjørnkær Egedal skov

  Kortere vandrestier

3,5km 50min

Ca. 3,5 km vandresti afmærket med gule pletter ret kuperet
terræn, ofte ad gode skovveje men stedvist ad mindre stier.
BjørnkærEgedal skove er skoven er en bynær skov med mange
besøg og meget friluftsliv. Skoven er meget afvekslende med
bøg, eg, ædelgran, gran, lærk og fyr. Terrænet er meget bakket,
veje og stier smukt slyngede med smukke udsigter gennem
skovbryn til brakgræs og græsningsfolde. Her er mange
cyklister, løbere og gående, for vi er nær Ebeltoft By. Alligevel er
her også ro og fuglesang. Hestene lægger mange pærer, og
derfor er der forår og sensommer mange violetsortskinnende
skarnbasser. De samler møg og lægger det ned i jordgange
sammen med deres æg. Sådan sikrer de god mad til deres
larver. Hundeskoven er indhegnet og med selvlukkende låger.
Egedal hundeskov har også en mindre indhegning til hvalpe.
Foreslået startsted: P ved Ridehallen, Elsegårdevej, 8400
Ebeltoft.
Her er infotavle og folderhus, tag evt også en turfolder med kort
Undervejs kan du opleve og få information om:
• Ebeltoft Vandværk
• Festplads med to minde-ege
• Sydvendt lyst skovbryn
• Offentligt ejede skove
• Østvendt skovbryn
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Offentlig skov

  Natur

Benyt og beskyt – offentlig skov. Denne skov ligger på høje bakker og dybe dale. Da skoven
blev planlagt i 1941 blev skovvejene anlagt – ikke i lige linjér – men i slyngede strøg, der
skulle følge terrænet og give gode oplevelser til Ebeltofts borgere på skovturen. Både
BjørnkærEgedal, Tolløkke og Ahl Skove ejes af Syddjurs Kommune. I statens, kommunens
og kirkens skove må man – hensynsfuldt og med hund i snor  færdes overalt, både på
skovveje og stier men også ind i skoven. Man må også plukke blomster og svampe til eget
forbrug, men dog ikke brække grene af eller grave planter op.
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Østvendt skovbryn

  Natur

Skovbrynet vender ud til grønne græsningsmarker. I det åbne land er det lettere at se, hvor
bakket Skelhøjelandskabet faktisk er. Sandet og bakket – det var ikke let at dyrke, men ude i
græsbakkerne ses lyse gamle stenbunker – skabt af pløjedrengenes mange timer med
opsamling af sandjordenes mange marksten – ofte lysegrå kalksten og lys flint. I skoven er
der meget nåletræ  ædelgran, der har sjove ”vabler” på stammernes bark. De er fyldt med
vellugtende tynd, klar harpiks.
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Sydvendt lyst skovbryn

  Natur

Skoven og lavningen giver ofte læ for vind. Solen står lige ind, når den er fremme. Her er
rester af de åbne sandmarker og græsningsoverdrev, der lå kilometervidt i bakkerne øst for
Ebeltoft – indtil skovplantningen kom i gang ca. 1900. Ligesom i Mols Bjerge. I skoven hører
man musvit og mejser, skovdue, grønirisk og bogfinke. I det åbne land kvidrer lærken og
gulspurven.
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Festplads med to minde-ege

  Natur

Gamle landkort fra 1780, 1870 og 1920 viser, at Ebeltoft dengang kun havde en lille skov,
Tolløkke Skov SV for Ebeltoft. Men i Middelalderen var Ebeltoft kendt for sine store, fine
kongeskove med bøg og eg. Fra Chr. 4s tid var Danmark i mange krige 151700 – med
rovdrift på træ til krigsflåden, slotsbyggeri, genopbygning af ødelagte byer, slotte og gårde
osv. Ca. 1690 var det helt slut med Bjørnkær Skov, og i 250 år var Ebeltoft skovløs. Under en
ny krig, 194045, blev skoven genrejst som en bynær rekreativ skov i et
beskæftigelsesprojekt. Den aflange grube er en festplads, sjældent brugt i dag. Ved
indvielsen blev skovens ”fædre”, Borgmester Holm og Skovrider Thyssen hædret med hver
sin eg – nu Borgmesterens og Skovriderens Eg.
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Ebeltoft Vandværk

  Kultur

Ebeltofts Vandværk pumper hver dag året rundt 1.300 tons vand ud til forbrugerne. Al vandet
kommer ikke op lige her – de grønne ”troldehatte” rundt i skoven er overdækning til i alt 7
pumpebrønde.
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P- Elsegaardevej 56.18701600 / 10.68945300

  P-plads

Her kan du sætte bilen og nyde turen rundt i Bjørnkær Egedal skov
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Turfolder Bjørnkær-Egedal Skov

  Turfoldere

Syddjurs Kommunes turfolder om Bjørnkær-Egedal Skov -&gt;
Find også turfolderen på Syddjurs Kommunes hjemmeside. Link:
https://oplevsyddjurs.dk/natur-og-friluftsliv/stier-og-ruter/vandreruter/bjornkaer-egedal-skov-
35-km 
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Egedal Hundeskov

  Hundeskove

En indhegnet hundeskov med selvlukkende låger i en bøgeskov lige uden for Ebeltoft.
Arealet er tre hektar svarende til seks fodboldbaner. Du kan let parkere på Elsegårdevej. Her
er også en lille indhegning til hvalpe, hvor de har mere rolige forhold.
Adresse: Elsegårdevej 24, 8400 Ebeltoft


